中关村绿色矿山产业联盟

绿盟〔2023〕10 号

关于举办 2023 年度第二次绿色矿山提升改进培训班的通知

全体会员及各有关单位：

自全国绿色矿山建设开展以来，在推进矿业领域生态文明建设，促进资源节

约、高效利用、节能减排等方面发挥了重要的引领示范作用，但仍存在有的企业

对绿色矿山建设最基本的认识和要求把握不准，部分绿色矿山存在“有些问题改

不了、有些问题不想改”的现实情况，使一部分绿色矿山面临“恢复出厂设置”

的状态。为此，中关村绿色矿山产业联盟（简称中绿盟）结合绿色矿山咨询服务、

评估、回头看、复核审查、标准制定等调研矿山的实际经验和出版十余本《绿色

矿山系列丛书》成果总结，定于 2023 年 6 月 15 日—6 月 17 日在北京市组织绿

色矿山提升改进与前沿发展培训班，以全新的视角为大家分享绿色矿山的前景和

发展的目标，以及如何保持、建设绿色矿山，以减少“形势化”建设绿色矿山给

矿山企业带来的损失。现将具体事项通知如下：

一、培训内容

介绍矿山生态环境法律法规及政策要求、矿山高质量发展模式和研究（一体

系六平衡体系）、梳理绿色矿山建设基础知识及分析绿色矿山现状、管理和应用

绿色矿山建设的 34 张工具表格、绿色矿山建设情况调查方法和调查表、绿色矿

山电子档案建立与维护、绿色矿山持续改进方案实操案例介绍以及系统性梳理生

态、环境问题的方法。

二、培训对象

矿山企业、绿色矿山第三方评估机构、绿色矿山咨询服务机构、自然资源部

门支撑单位的工作人员等。

三、培训师资和教材

主讲老师：中绿盟秘书长王亮

教材：《绿色矿山建设与管理工具》。教材免费获取方式：本通知转发给十

个朋友或连续在朋友圈内发五天，可免费获得一本书。对于转发朋友圈达 10 天，

或转发给二十个朋友，另赠《绿色矿山技术进展》一书。

四、培训时间与地点

1.培训时间：2023 年 6 月 15 日—6月 17 日，6月 15 日 14：00 开始报到。

2.培训地点：黄河京都会议中心（北京市昌平区东小口中滩村太平庄中街

西段黄河京都会议中心）。协议价价格标间 350 元/间夜，大床三人间 450 元/

间夜

3.住宿预订电话：张经理 18519198567、郝经理 18911825180。

五、培训费用

培训费用 2800 元/人，会员单位、签订“百项装备进万家矿山”活动的单位、

经自然资源部门推荐单位 2000 元/人。费用含培训费、证书费（绿色矿山高级咨

询师）、餐费等。培训期间，食宿统一安排，住宿费用自理。自然资源部门参加

培训不交培训费用。

收款单位：中关村绿色矿山产业联盟，账号：110914612910501。

六、报名方式

填写好《培训学员确认表》提交给工作人员，确认后缴纳培训费用并在汇款

备注里注明缴费单位。

七、其它说明

首次参加中绿盟培训的学员将获得“绿色矿山高级工程师”培训证书，老学

员将获得“绿色矿山高级咨询工程师”培训证书

八、联系方式

范丽燕 19803482137

李 红 18311377671（微信同号）010-53656625

附件：培训学员确认表（在中绿盟官网通知公告相关文件附件或资料下载栏

目获取）

中关村绿色矿山产业联盟

2023 年 5 月 26 日